
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 13 de maio de 2013 Ano III - Edição nº 00221

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E127B346706D1973AB41882E413C585



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 007 – Objeto: Contratação de empresa especializada com estabelecimento em Cafarnaum, para a prestação de serviços

de hospedagem de consultores, assessores, palestrantes, técnicos, artistas, componentes de bandas e/ou pessoal de apoio e demais
prestadores de serviços que estiverem em atendimento às demandas da Prefeitura Municipal de Cafarnaum – Bahia

Pregão Presencial 008/2013 Objeto: Contratação de empresa especializada com estabelecimento em cafarnaum, para a prestação de
serviços de refeições/alimentação ou quentinhas, visando atender aos funcionários, consultores, assessores, palestrantes, técnicos, artistas,
componentes de bandas e/ou pessoal de apoio e demais prestadores de serviços que estiverem em atendimento às demandas da prefeitura
de Cafarnaum – Bahia.

Pregão Presencial 009/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção de forma
parcelada (não para estoque)  para atender às demandas das Secretarias Municipais, Município de Carfanaum – Bahia,

Pregão Presencial 010/2013 – Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de urnas e serviços funerários, para
atendimento da população carente do Município de Cafarnaum – Bahia

Extrato de Contrato Termo Aditivo nº 001/2013 - Contrato nº 0239/2013 - (Fornecedor BERNARDINA MARIA DA SILVA ALCANTARA – ME)

Extrato de Contrato - Pregão Presencial n° 003/2013 - Contrato N 0308/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço de fornecimento de gêneros alimentícios destinados a preparação da merenda escolar do Município de Cafarnaum –
Bahia,  (Fornecedor: LIDERFAZ COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA – LTDA)

Pregão Presencial N° 003/2013 - Contrato Nº 0309/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a preparação da merenda escolar do Município de Cafarnaum – Bahia,  (Fornecedor:
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES)

Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação - Contrato nº 0336/2013 - Objeto: Contratação de pessoa jurídica/física especializada (residente
no município), para fornecimento de produtos hortifrutigranjeiros, visando o atendimento e manutenção dos serviços da secretaria de saúde
(Hospital Municipal Mãe Olímpia) e secretaria de educação do município de cafarnaum – bahia (Fornecedor: Ademir Miranda Nascimento
Junior)

Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação Emergencial n° 047.1/2013 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de fornecimento de material gráfico para manutenção das Secretaria de Administração, secretaria de Educação, Secretaria de
Saúde e Secretaria de Assistência Social do município de Cafarnaum - Bahia.. (Fornecedor: IAGRAPEL IRECÊ ARTES GRAFICAS E
PAPELARIA LTDA)

Extrato de Contrato - Dispensa DE Licitação n° 064/2013 - Contrato nº 0212/2013 - Objeto: Contratação de pessoa física especializada para
prestação de serviço de locação de veiculo no transporte de cascalho, destinado a manutenção das estradas vicinais entre os Povoados de
Pedras e Lagoa de Agostinho, deste Município. (Fornecedor: ANTONIO DOURADO DA SILVA)

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 046/2013. DE 10 DE MAIO DE 2013.

• Portaria nº. 044/2013 - Concede Licença maternidade a funcionária Srª. GICERLANE ARAUJO DO NASCIMENTO, PROFESSORA, por um
período de (04) quatro meses, tendo inicio em 24 de abril, e finalizando em 24 de agosto de 2013, com fundamento na seção III, art. 88 do
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 045/2013. DE 10 DE MAIO DE 2013. - Conceder Licença para o trato de assuntos particulares (sem
vencimentos) pelo prazo de  um (01) ano a funcionária Srª. SANDRA RIBEIRO DE CARVALHO, ASSISTENTE FAZENDARIO, tendo inicio
em 10 de maio de 2013, e finalizando em 10 de maio de 2014, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E127B346706D1973AB41882E413C585



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregao Presencial

                      ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                 CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2013 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial nº 007/2013, no dia 22/05/2013, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada com estabelecimento em Cafarnaum, para a prestação de 
serviços de hospedagem de consultores, assessores, palestrantes, técnicos, artistas, componentes de bandas 
e/ou pessoal de apoio e demais prestadores de serviços que estiverem em atendimento às demandas da 
Prefeitura Municipal de Cafarnaum – Bahia, durante o ano de 2013.. Informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail 
prefeituramc@yahoo.com– Cafarnaum-BA, 10/05/2013 – Sara Barros de Araujo - Pregoeiro  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2013 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial nº 008/2013, no dia 22/05/2013, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada com estabelecimento em cafarnaum, para a 
prestação de serviços de refeições/alimentação ou quentinhas, visando atender aos funcionários, 
consultores, assessores, palestrantes, técnicos, artistas, componentes de bandas e/ou pessoal de apoio e 
demais prestadores de serviços que estiverem em atendimento às demandas da prefeitura de cafarnaum 
– Bahia, durante o ano de 2013. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  
telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail prefeituramc@yahoo.com– 
Cafarnaum-BA, 10/05/2013 – Sara Barros de Araujo - Pregoeiro  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
PREGÃO PRESENCIAL 009/2013 

 O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial nº 009/2013, no dia 23/05/2013, as 15:30h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção de 
forma parcelada (não para estoque)  para atender às demandas das secretarias municipais, município 
de carfanaum – bahia, durante o ano de 2013.. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail 
prefeituramc@yahoo.com– Cafarnaum-BA, 10/05/2013 – Sara Barros de Araujo - Pregoeiro  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A91E573BD4F24895E3DF7D3B206FE9F

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                      ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                 CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2013 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade pregão 
presencial nº 010/2013, no dia 23/05/2013, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada para a aquisição de urnas e serviços funerários, 
para atendimento da população carente do Município de Cafarnaum – Bahia durante o ano de 2013. 
Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 
horas, ou através de e-mail prefeituramc@yahoo.com– Cafarnaum-BA, 10/05/2013 – Sara Barros de Araujo 
- Pregoeira  

 
EXTRATO  DE  CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

TERMO ADITIVO Nº 001/2013 
CONTRATO Nº  0239/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública o Termo Aditivo 

de Prazo ao Contrato nº 0239/2013: Processo Administrativo nº 069/2013, Vigência: 05/04/2013 a 

04/05/2013. Recurso Orçamentário: 02.11.00 / 2042 / 3390.39.00 / 1 e 15 -. Contrato   0239/2013. 

Fornecedor BERNARDINA MARIA DA SILVA ALCANTARA - ME. CNPJ Nº. 06.149.211/0001-77, 

Data: 04/04/2013. Valor: R$ 196.761,60 (cento e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e 

sessenta centavos). EUILSON JOAQUIM DA SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum 

 
 
 

EXTRATO  DE  CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

PREGÃO PRESENCIAL N°  003/2013 
CONTRATO Nº  0308/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo nº 027/2013. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2013. 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação do serviço de fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a preparação da merenda escolar do Município de Cafarnaum – Bahia,  

Vigência: até 31.12.2013. Recurso Orçamentário: 02.11.00 / 12.306.0008.2083 /  3390.30.00 / 0 – 02.11.00 

/ 12.306.0008.2039 / 3390.30.00 / 15 – 02.11.00 / 12.365.0008.2040 / 3390.30.00 / 15 Contrato Nº 

0308/2013. Fornecedor: LIDERFAZ COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA - LTDA. 

CNPJ Nº. 14.809.229/0001-86, Data: 10/04/2013. Valor: R$ 166.129,00 (cento e sessenta e seis mil, cento 

e vinte e nove reais). EUILSON JOAQUIM DA SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A91E573BD4F24895E3DF7D3B206FE9F

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                      ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                 CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

PREGÃO PRESENCIAL N°  003/2013 
CONTRATO Nº  0309/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo nº 027/2013. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2013. 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação do serviço de fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a preparação da merenda escolar do Município de Cafarnaum – Bahia,  

Vigência: até 31.12.2013. Recurso Orçamentário: 02.11.00 / 12.306.0008.2083 /  3390.30.00 / 0 – 02.11.00 

/ 12.306.0008.2039 / 3390.30.00 / 15 – 02.11.00 / 12.365.0008.2040 / 3390.30.00 / 15 Contrato Nº 

0309/2013. Fornecedor: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES. CNPJ Nº. 09.208.153/0001-01, 

Data: 10/04/2013. Valor: R$ 63.268,65 (sessenta e três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e 

cinco centavos). EUILSON JOAQUIM DA SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 060/2013 
CONTRATO Nº 0336/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 060/2013. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO 
VALOR N° 060/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA/FÍSICA ESPECIALIZADA 
(RESIDENTE NO MUNICÍPIO), PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, VISANDO O ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL MÃE OLÍMPIA) E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM - BAHIA.  Vigência: 30  (trinta) dias. Recurso 
Orçamentário: 02.11.00 / 12.365.0008.2038 / 3390.60.00 / 1 - 02.12.00 / 10.302.0005.2016 / 3390.36.00 / 2. 
Contrato Nº 0336/2013. Fornecedor: ADEMIR MIRANDA NASCIMENTO JUNIOR CPF Nº. 
895.005.201-68 Data: 01/04/2013. Valor: R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais). EUILSON JOAQUIM DA 
SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A91E573BD4F24895E3DF7D3B206FE9F

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                      ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                 CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
 
 
 

EXTRATO  DE  CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N° 047.1/2013 
CONTRATO Nº 0351/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo nº 047.1/2013. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EMEGENCIAL N° 047.1/2013. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

fornecimento de material gráfico para manutenção das Secretaria de Administração, secretaria de 

Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social do município de Cafarnaum - Bahia.. 

Recurso Orçamentário: 02.06.00 / 04.122.0004.2088 / 3390.39.00 / 0  -   02.11.00 /  12.361.0007.2033 / 

3390.39.00 / 1  Fornecedor: IAGRAPEL IRECÊ ARTES GRAFICAS E PAPELARIA LTDA. inscrito no 

CNPJ Nº. 32.652.422/0001-38, Contrato n. 0351/2013 Data: 08/04/2013. Valor: R$ 6.785,00 (seis mil 

setecentos e oitenta e cinco reais), referente ao fornecimento do objeto desta dispensa. EUILSON 

JOAQUIM DA SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum - Bahia. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO  DE  CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2013 
CONTRATO Nº 0212/2013 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo nº 060.1/2013. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

064/2013. Objeto: contratação de pessoa física especializada para prestação de serviço de locação de veiculo 

no transporte de cascalho, destinado a manutenção das estradas vicinais entre os Povoados de Pedras e 

Lagoa de Agostinho, deste Município. Recurso Orçamentário: 02.09.00 / 15.451.0011.2064 / 3390.36.00 / 

0, Fornecedor: ANTONIO DOURADO DA SILVA inscrito no CPF Nº. 237.520.255-49, Contrato n. 

0212/2013 Data: 01/04/2013. Valor: R$ 600,00 (seicentos reais), referente à ao fornecimento do objeto desta 

dispensa. EUILSON JOAQUIM DA SILVA. Prefeito Municipal de Cafarnaum. 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A91E573BD4F24895E3DF7D3B206FE9F

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 046/2013. 
DE 10 DE MAIO DE 2013. 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
   

Resolve: 
 
   

Art.1º - Nomear Comissão Preparatória para a Conferencia das Cidades: 
 
I – Segmento de Gestores, Administradores Públicos e Legislativos 

Municipal. 
 

1. Titular - Juracy Rocha Costa Filho 
Suplente – Roberio Lopes de Oliveira  

2. Titular – Arenilton Araujo Santana  
Suplente – Luan Santos Cabral 

3. Titular - Arlene de Oliveira Almeida 
Suplente – Alciene Alves Gaspar 

 
II – Segmento de Movimento Social e Popular. 
 

1. Titular – Marizete Almeida de Brito 
Suplente – Márcia Tânia Barreto Silva  

2. Titular – Liliane Pereira Menino da Silva  
Suplente – Normando Lopes de Oliveira 
 

III – Segmento de Servidores por Trabalhadores por suas Entidades 
Sindicais. 

 
1. Titular – Fidélis de Souza Filho 

Suplente – Maria Risalva Dourado Santana  
2. Titular – João Fernandes Bandeira  

Suplente – Claudio Goular Sampaio  
 

IV – Segmento de Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisas e 
Conselhos Profissionais. 

 
1. Titular – Clésio Barreto de Oliveira 

Suplente – Maria São Paulo dos Anjos  
2. Titular – Edivaldo Araujo Cedro  

Suplente – Joelma Gonçalves dos Anjos 
3.  Titular - José Claudio Silva 

Suplente – Francisco Pereira dos Santos 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4AE72253D1A3FEA126B48411CA87D86

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

  
Art.2º -  A Comissão Preparatória Municipal terá a seguintes atribuições, de 

acordo com o Regimento da 5ª. Conferencia Estadual das Cidades: 
  

I – definir regimento municipal contendo Oe critérios de participações para a 
Conferencia, para a eleição de Delegados (as) para a etapa Estadual, respeitando as 
definições e a proporcionalidade de distribuição dos seguimentos, conforme o Artigo 
30 do Regimento Estadual; 

II – Definir data, local, e pauta da Conferencia; 
III – Encaminhar copia da publicação da Conferencia no Diário Oficial Municipal 

ou Estadual, bem como em veiculo de grande circulação; 
 
Art. 3º - os resultados da Conferencia deve ser remitidos á Comissão 

Preparatória Estadual e a Comissão Executiva Nacional, em até cinco dias após a sua 
realização, indicando os delegados eleito por segmento; 

 
Art.4º -  A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado ate a 

realização da Conferencia Municipal das Cidades. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, em 10 de maio de 2013. 

 
 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4AE72253D1A3FEA126B48411CA87D86

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 044/2013 
DE 06 DE MAIO DE 2013. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: A Declaração de Nascido Vivo entregue pela Servidora Srª. 

Gicerlane Araújo do Nascimento, protocolado em 06 de maio de 2013, Solicitando 
Licença Maternidade. 
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença maternidade a funcionária Srª. GICERLANE 
ARAUJO DO NASCIMENTO, PROFESSORA, por um período de (04) quatro meses, 
tendo inicio em 24 de abril, e finalizando em 24 de agosto de 2013, com fundamento 
na seção III, art. 88 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 24 de abril de 2013. 

 
Gabinete do Prefeito, em 06 de maio de 2013. 

 
 

 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Evilasio dos Santos Barreto 
Secretário Municipal de Educação 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D91D5EA1BBE4FDD7E0C66EBECBDEEA38

segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00221 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 045/2013. 
DE 10 DE MAIO DE 2013. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.99, seção VIII, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Sandra Ribeiro de 

Carvalho, protocolado em 10 de maio de 2013, solicitando Licença para tratar de 
assuntos particulares.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença para o trato de assuntos particulares (sem 
vencimentos) pelo prazo de  um (01) ano a funcionária Srª. SANDRA RIBEIRO DE 
CARVALHO, ASSISTENTE FAZENDARIO, tendo inicio em 10 de maio de 2013, e 
finalizando em 10 de maio de 2014, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipal.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 10 de maio de 2013. 

 
 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Juracy Rocha Costa Filho 
Sec. Mun. Adm.Finanças  

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E127B346706D1973AB41882E413C585


